
          MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
  ODBOR DOPRAVY A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 
 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČO: 00287113, Tel.: 573 501 911, IDds: vqqbu36, e-mail: podatelna@mubph.cz, www.bystriceph.cz 
 

Spis. zn.:  ODS 551/2025 Št 4  
Č. j.: MUBPH 8293/2025 
Oprávněná 
úřední osoba: David Štoll 
Tel.: 573 501 959 
E-mail: david.stoll@mubph.cz 

Datum: 31.03.2025 

 
  

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravy a památkové péče, jako obecní úřad 
obce s rozšířenou působností (dále jen „silniční správní úřad“), který je příslušný ke 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnicích II.  
a III. třídy a místních komunikacích a podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o silničním 
provozu“) na základě návrhu, který podala dne 28.03.2025 Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s.r.o., IČ: 26908298, sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, zastoupena 
na základě plné moci ze dne 13.02.2025 společností VACULA silniční s.r.o., IČ: 03181936, 
sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, zastoupenou Radkou Zeťákovou. (dále  
i jen „žadatel“), a po předchozím písemném stanovisku příslušného orgánu Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Odboru služby dopravní policie Zlín, č. j. KRPZ-
30448-6/ČJ-2025-150806 ze dne 27.03.2025, opatřením obecné povahy podle ustanovení  
§ 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu  
 
 

I. stanovuje přechodnou úpravu provozu 
 

na komunikaci:  silnice č. II/150, II/438, III/43812, III/43810, III/4389 a III/43729 
v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov, Loukov, Osíčko, 
Vítonice, Mrlínek, Libosváry 

v termínu: 14.04.2025 – 17.04.2025 (úplná uzavírka provozu na silnici  
č. II/150 v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, parc. č. 2821/1 – oprava 
propustku) 

z důvodu: vyznačení objízdné trasy pro vozidla do/nad 7,5t, v rámci 
akce s názvem: „STAVBA PROPUSTKU Loukov na sil.  
č. II/150 v k.ú, Bystřice pod Hostýnem“ 

Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t: 
směr Valašské Meziříčí: Vítonice, Libosváry, Loukov, Osíčko, 
Komárno, Kunovice, Branky, Valašské Meziříčí 

mailto:podatelna@mubph.cz
http://www.bystriceph.cz/


 

 
 - 2 - 

směr Bystřice pod Hostýnem: Loukov, Libosváry, Vítonice, 
Bystřice pod Hostýnem 

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t: 
směr Valašské Meziříčí: Vítonice, Horní Újezd, Osíčko, 
Komárno, Kunovice, Branky, Valašské Meziříčí 
směr Bystřice pod Hostýnem: Osíčko, Horní Újezd, Vítonice, 
Bystřice pod Hostýnem 
 

Rozsah úpravy dle navržené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v DIO: 
„DOPRAVNÍ ZNAČENÍ – SITUACE OBJÍZDNÝCH TRAS PRO VOZIDLA DO/NAD 3,5 t“, 
v rámci stavby s názvem: „STAVBA PROPUSTKU Loukov na sil. č. II/150 v k.ú, Bystřice pod 
Hostýnem“, datum: 03/2025, č. zakázky: Z01825DZ, vypracovala: Radka Zeťáková, VACULA 
silniční s.r.o., IČ: 03181936, sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, uvedená 
situace je nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu. Situace 
dopravního značení byla odsouhlasena a DZ bude osazeno dle souhlasného stanoviska 
vydaného Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, Dopravním inspektorátem Kroměříž 
dne 27.03.2025, č. j. KRPZ-30448-6/ČJ-2025-150806. 
 
 

II. stanovuje přechodnou úpravu provozu 
 

na komunikaci:  silnice č. II/150, v k. ú. Bystřice pod Hostýnem 

v termínu: 18.04.2025 – 30.05.2025 (částečná uzavírka provozu na silnici 
č. II/150 v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, parc. č. 2821/1 – oprava 
propustku) 

z důvodu: dopravního značení dle situace částečné uzavírky – 
schéma I., v rámci akce s názvem: „STAVBA PROPUSTKU 
Loukov na sil. č. II/150 v k.ú, Bystřice pod Hostýnem“ 

Rozsah úpravy dle navržené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v DIO 
s názvem: „DOPRAVNÍ ZNAČENÍ – SITUACE ČÁSTEČNÉ UZAVÍRKY DLE SCHÉMA I. – 
standardní pracovní místo – uprostřed vozovky – provoz řízen světelným signalizačním 
zařízením, délka pracovního místa cca 50 metrů, průjezdní šířka minimálně 3 metry“, v rámci 
stavby s názvem: „STAVBA PROPUSTKU Loukov na sil. č. II/150 v k.ú, Bystřice pod 
Hostýnem“, datum: 03/2025, č. zakázky: Z01825DZ, vypracovala: Radka Zeťáková, 
společnost VACULA silniční s.r.o., IČ: 03181936, sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 
Praha 1, uvedená situace je nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu. 
Situace dopravního značení byla odsouhlasena a DZ bude osazeno dle souhlasného 
stanoviska vydaného Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, Dopravním 
inspektorátem Kroměříž dne 27.03.2025, č. j. KRPZ-30448-6/ČJ-2025-150806. 
 

Při realizaci výše uvedené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
budou dodrženy tyto podmínky: 

1. Dopravní značení bude osazeno v souladu se zákonem o silničním provozu  
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, TP-66 Zásady pro přechodné 
dopravní značení na pozemních komunikacích, s odkazem na ČSN EN 12899-1. 

2. Svislé dopravní značení přechodné úpravy provozu bude provedeno v souladu s ust. 
§ 62 odst. 2 zákona o silničním provozu, na červenobílých pruhovaných sloupcích  

3. Dopravní značení bude provedeno zhotovitelem, který má platné oprávnění pro 
provádění těchto prací (živnostenský list) a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti 
při provádění těchto prací (bod 7 TP66).  



 

 
 - 3 - 

4. Místní úprava provozu (trvalé dopravní značení), která by byla v rozporu  
s přechodnou úpravou provozu, bude přelepena, překryta nebo odstraněna.  

5. Při používání přechodného úpravy provozu budou dodrženy podmínky ze stanoviska 
Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Kroměříž ze 
dne 27.03.2025, č. j. KRPZ-30448-6/ČJ-2025-150806. 

6. Silniční správní úřad si vyhrazuje právo změny či doplnění přechodné úpravy 
provozu, vyžádá-li si to bezpečnost a plynulost silničního provozu, nebo veřejný 
zájem.  

7. Za stav přechodné úpravy provozu bude odpovědná osoba určená žadatelem: 
Ladislav Váňa, Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o., tel.: 728 176 584.  

 
Odůvodnění 
Na základě návrhu společnosti VACULA silniční s.r.o., IČ: 03181936, sídlem Růžová 972/1, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, podaného 28.03.2025 ve věci stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích z důvodu vyznačení objízdné trasy na silnici č. II/150, 
II/438, III/43812, III/43810, III/4389 a III/43729 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov, 
Loukov, Osíčko, Vítonice, Mrlínek, Libosváry v DIO: „DOPRAVNÍ ZNAČENÍ – SITUACE 
OBJÍZDNÝCH TRAS PRO VOZIDLA DO/NAD 3,5 t“ a „DOPRAVNÍ ZNAČENÍ – SITUACE 
ČÁSTEČNÉ UZAVÍRKY DLE SCHÉMA I., v rámci stavby s názvem: „STAVBA PROPUSTKU 
Loukov na sil. Č. II/150 v k.ú, Bystřice pod Hostýnem“, datum: 03/2025, č. zakázky: 
Z01825DZ, vypracovala: Radka Zeťáková, společnost VACULA silniční s.r.o., IČ: 03181936, 
sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, zahájil silniční správní úřad řízení podle 
ustanovení § 171 správního řádu, části šesté, kterým se vydává závazné opatření obecné 
povahy. 
 
Předložený návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích byl 
projednán ve smyslu ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s příslušným dotčeným 
orgánem, a to Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, Dopravním 
inspektorátem Kroměříž, který vydal písemné souhlasné stanovisko č. j. KRPZ-30448-6/ČJ-
2025-150806 ze dne 27.03.2025. 
 
Žadatel rovněž doložil vyjádření a souhlas vlastníka silnice č. II/150, II/438, III/43812, 
III/43810, III/4389 a III/43729, kterým je Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o.,  
IČ: 70934860, sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, pracoviště Kroměříž, Majetková správa, 
Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž ze dne 28.03.2025, vyznačený na situaci. 
 
Po obdržení návrhu a stanoviska, stanovil silniční správní úřad přechodnou úpravu provozu 
na pozemních komunikacích. Přechodná úprava provozu bude realizována dle schválených 
situací, které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení.  
 
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší silniční správní 
úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek nebo 
námitek.  
 
Poučení:  
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 
správního řádu). Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
David Štoll 
referent Odboru dopravy a památkové péče 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem  
 
 
 



 

 
 - 4 - 

Příloha:  
situace dopravního značení dle textu (2x) 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Doručí se: 
  
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):  
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Silniční správní úřad toto opatření obecné 
povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude 
provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na 
úřední desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem a současně bude zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem.  
 
Rozdělovník: 

 Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o., IČ: 26908298, sídlem Kotojedy 56, 767 01 
Kroměříž, zastoupena na základě plné moci ze dne 13.02.2025 společností VACULA 
silniční s.r.o., IČ: 03181936, sídlem Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zastoupenou Radkou Zeťákovou 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 70934860, sídlem K Majáku 5001, 767 01 
Zlín 

 Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, sídlem Masarykovo nám. 137, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem 

 Obec Loukov, IČ: 00287440, sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov 
 Obec Vítonice, IČ: 00380873, sídlem Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 Obec Horní Újezd, IČ: 00636274, sídlem Horní Újezd 83, 753 53 Všechovice 
 Obec Osíčko, IČ: 00287563, sídlem Osíčko 56, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 Obec Komárno, IČ: 00287326, sídlem Komárno 49, 768 71 Rajnochovice 

 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, sídlem Březinova 2819, 767 01 Kroměříž 
 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 
 


		2025-03-31T13:56:34+0000




